

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年7月31日

上場会社名 株式会社 中広
 コード番号 2139 URL <http://www.chuco.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 名

(氏名) 後藤 一俊
 (氏名) 松田 隆

TEL 058-247-2511

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	1,163	14.3	50	119.7	48	122.6	23	104.8
24年3月期第1四半期	1,018	5.6	23	4.2	21	33.1	11	△10.9

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	3.69	—
24年3月期第1四半期	1.80	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	2,502	712	28.5
24年3月期	2,483	712	28.7

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 712百万円 24年3月期 712百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	4.50	4.50
25年3月期	—				
25年3月期(予想)		0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年 3月期の業績予想(平成24年 4月 1日～平成25年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,200	6.0	80	1.1	75	△3.9	46	△24.2	7.12
通期	4,850	6.9	280	14.5	270	9.5	165	△14.7	25.52

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	6,706,000 株	24年3月期	6,706,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	242,865 株	24年3月期	242,865 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	6,463,135 株	24年3月期1Q	6,463,135 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
4. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 重要な後発事象	7
5. 補足情報	7
(1) 販売実績	7
(2) 仕入実績	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期会計期間の我が国経済は、東日本大震災からの復興需要などにより回復も伝えられる一方、欧米諸国の財政不安や長期化する円高の影響、電力供給問題等、先行き不透明な状況が続いております。

当社におきましては、中期経営計画の最終年度として、計画の目標であるフリーマガジン『地域みっちゃん生活情報誌』の総発行部数250万部発行に向けて、6月に愛知県犬山市に犬山支局、愛知県名古屋市に名古屋南部支局を開設し、新たなフリーマガジンの創刊に向けて準備を進めました。

既存誌につきましても世界遺産である岐阜県白川郷を配布エリアに加える等、事業の拡大に努め、これらの結果、広告の受注は順調に伸び、売上高は1,163,404千円(前年同四半期比14.3%増)、売上総利益は502,140千円(前年同四半期比22.0%増)となりました。

販売費及び一般管理費につきましては、当事業年度の事業計画に沿って人材補強を図ったこと等から451,391千円(前年同四半期比16.2%増)となりましたが、営業利益は50,749千円(前年同四半期比119.7%増)、経常利益は48,329千円(前年同四半期比122.6%増)、四半期純利益は23,838千円(前年同四半期比104.8%増)となりました。

a. メディア事業

メディア事業では、上記のフリーマガジン創刊に向けての準備と、既存誌の配布エリアの拡大に努めました。この結果、メディア事業の売上高は683,199千円(前年同四半期比22.9%増)となりました。

また、フリーマガジンの新たな取り組みといたしましてVC契約を推進し、当第1四半期会計期間において3社と契約を締結いたしました。

なお、平成24年6月末現在、当社が発行するフリーマガジンは合計30誌、総発行部数は1,813,400部となり、当社が運営いたします地域みっちゃん生活情報総合ポータルサイト『フリモ』(furimo.jp)の会員数は61,654名、掲載店舗数は11,742件となっております。

(注) VCとは

Voluntary Chain(ボランティア・チェーン)の略。複数の仲間が独立性を保ちながら共同で企画・編集・営業・運営をする組織。当社は今後VCを推進いたします。VCにより、フリーマガジン『地域みっちゃん生活情報誌』を発行し、地域社会に貢献するというボランティア精神(Volunteer Spirit)で事業成熟(Win a Victory)を目指します。

b. 広告SP事業

広告SP事業では、当社が発行するフリーマガジンを切り口にしたセールスプロモーションを企画提案すること等により、三重支社、名古屋支社において順調に受注を伸ばしました。

この結果、広告SP事業の売上高は480,204千円(前年同四半期比3.9%増)となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末と比べて19,072千円増加し、2,502,158千円となりました。これは主に現金及び預金が57,562千円、受取手形及び売掛金が53,258千円減少したものの、建物が83,714千円、土地が49,771千円増加したこと等によるものであります。

負債は、前事業年度末と比べて19,206千円増加し、1,789,558千円となりました。これは主に買掛金

が58,850千円、未払法人税が47,551千円減少したものの、短期借入金が80,000千円、賞与引当金が31,600千円増加したこと等によるものであります。

純資産は前事業年度末と比べて133千円減少し、712,600千円となりました。これは主に、四半期純利益を23,838千円計上したものの、配当金を29,084千円計上したこと等によるものであります。

なお、当第1四半期会計期間末における自己資本比率は28.5%であります。

(3) 業績予想に関する定性的情報

第2四半期累計期間及び通期の事業環境につきましては、平成24年5月2日発表の通期の業績予想に変更はありません。今後、何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる当第1四半期累計期間の営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	549,754	492,191
受取手形及び売掛金	646,283	593,024
商品	3,507	3,971
仕掛品	11,907	9,060
貯蔵品	1,080	999
その他	88,290	90,004
貸倒引当金	11,917	8,835
流動資産合計	1,288,906	1,180,415
固定資産		
有形固定資産		
土地	645,452	695,223
その他(純額)	184,145	260,919
有形固定資産合計	829,598	956,142
無形固定資産		
	34,857	36,030
投資その他の資産		
投資有価証券	50,810	50,192
破産更生債権等	269,021	270,986
差入保証金	145,166	147,098
賃貸資産(純額)	100,141	98,698
その他	11,101	11,107
貸倒引当金	246,518	248,514
投資その他の資産合計	329,723	329,569
固定資産合計	1,194,178	1,321,742
資産合計	2,483,085	2,502,158

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	465,518	406,667
短期借入金	452,000	532,000
1年内返済予定の長期借入金	103,776	103,776
未払法人税等	59,068	11,516
賞与引当金	36,000	67,600
役員賞与引当金	20,000	20,000
その他	167,909	195,812
流動負債合計	1,304,271	1,337,374
固定負債		
長期借入金	437,630	413,036
その他	28,450	39,148
固定負債合計	466,080	452,184
負債合計	1,770,352	1,789,558
純資産の部		
株主資本		
資本金	378,950	378,950
資本剰余金	69,450	69,450
利益剰余金	281,960	276,714
自己株式	15,592	15,592
株主資本合計	714,767	709,522
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,034	3,077
評価・換算差額等合計	2,034	3,077
純資産合計	712,733	712,600
負債純資産合計	2,483,085	2,502,158

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	1,018,087	1,163,404
売上原価	606,580	661,263
売上総利益	411,506	502,140
販売費及び一般管理費	388,402	451,391
営業利益	23,103	50,749
営業外収益		
受取利息	109	82
受取配当金	445	480
受取賃貸料	2,630	4,638
その他	4,533	2,748
営業外収益合計	7,718	7,950
営業外費用		
支払利息	5,889	4,470
賃貸費用	1,916	1,862
車両事故損失	957	2,546
その他	343	1,491
営業外費用合計	9,106	10,370
経常利益	21,715	48,329
特別利益		
投資有価証券売却益	-	6
特別利益合計	-	6
特別損失		
投資有価証券評価損	3,888	5,938
減損損失	-	229
特別損失合計	3,888	6,167
税引前四半期純利益	17,827	42,167
法人税、住民税及び事業税	6,186	10,215
法人税等調整額	-	8,113
法人税等合計	6,186	18,328
四半期純利益	11,641	23,838

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 補足情報

(1) 販売実績

(単位:千円 %)

事業の種類別	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)		比較増減		前事業年度 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
メディア事業	555,826	54.6	683,199	58.7	127,373	22.9	2,626,284	57.9
広告SP事業	462,260	45.4	480,204	41.3	17,944	3.9	1,912,175	42.1
合計	1,018,087	100.0	1,163,404	100.0	145,317	14.3	4,538,459	100.0

(注) 上記の金額には、消費税は含まれておりません。

(2) 仕入実績

(単位:千円 %)

事業の種類別	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)		比較増減		前事業年度 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
メディア事業	260,935	43.0	313,754	47.4	52,818	20.2	1,229,402	46.2
広告SP事業	345,392	57.0	347,972	52.6	2,580	0.8	1,431,068	53.8
合計	606,328	100.0	661,727	100.0	55,398	9.1	2,660,471	100.0

(注) 上記の金額には、消費税は含まれておりません。